Astfel in orig.
2 E vorba de teritoriul ce tinea de Brasov.

333 1368 iunie 23, (Brasov)

Consulum, civium ac provincialium universitas de Brasso memorie
commendamus, tenore presentium presentibus et futuris, quibus expe-
clit universis, quod vir sapiens et honestus, comes Jacobus de Bathfalua,
nostram adeundo presentiam, nobis declarare curavit cum querela quod
eo facto, quo per quosdam ipsius adversarios, iniquos et persecutores do-
xnus et tota sua habitatio, in eadem villa Bathfolua habita, incensa, cre-
/mats et incinerata fuit, unacum rebus suis mobilibus universis, due litere
instrumentales excellentissimorum principurn ac dominorum, domini Ka-
ron beate recordationis et domini Lodouici, illustrium regum Hungarie,
super libertate et cuiuslibet datii et solutionis exemptione sessionis sue,
cum utilitatibus et pertinentiis, necnon unius molendini, in ipsa villa
Bathfalua habiti, confecte sibi, cum ceteris suis rebus fuerint exuste,
prout eciam preter hoc nobis patuit evidenter, nobisque supplicavit qua-
tenus literis nostris mediantibus pro ipso profiteri dignaremur conscien-
tiose, quantum nobis notorium foret, quo jure, modo et consuetudine ipse
.comes Jacobus suique prodecessoresl dictam suam sessionem, cum mo7
lendino, utilitatibus et pertinentiis suis predictis, ab antiquis temporibus
semper tenuissent.

Nos, igitur, justas ipsius petitiones amitentes2, -harum serie fideli-
-ter et conscientiose profitemur quod prefatus comes Jacobus de Bathfa-
lua, cum predecessoribus suis, dictam sessionem et molendinum, cum
iiniversis utilitatibus et pertinentiis, ab omni collecta, tributo et solutione
liberas et exemptas, vigore instrumentorum regalium pretactorum me-
'chante, ab antiquis temporibus semper usque in diem hodiernum tenue-
runt et possiderunt pacifice et quiete, qualibet confradictione procul mota.
In cuius rei testimonium, sepefato comiti Jacobo presentes literas nostras
contulimus, pendentis sigilli nostri munimine roboratas.

Datum an vigilia sancti Johannis baptiste, anno domini Mra° CCCrna'
LK" octavo.

Obstea. sfetnicilor3, or:Asenilor i locuitcrilor in Brasov, prin cuprin-
ul acestei (scrisori) clArn de stire tuturor celor de fat& si viitori, carora
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se euvine, ca, venind inaintea noastra, inteleptul i cinstitul bärbat, Q0-
mitele Iacob de Baciu s-a ingrijit Sä ne spunä cu tinguire ca, prin faptuf
ea intreaga sa locuintä i casa sa, aflätoare in numitul sat Baciu, a fost
aprinsä, arsd i prefäcutä in cenusa de niste dusmani ai sal nedrepti si
prigonitori, impreuna cu toate lucrurile sale miscätoare, i-au ars (atunci)
impreunä cu celelalte lucruri ale sale, dupä cum ne era limpede i afarä
de aceasta, (si) douä acte al preainältatilor principi i domni, domnul
Carol de fericitä pomenir i domnul Ludovic, märitii regi ai Ungariei,
(acte) intocmite cu privire la libertatea i scutirea de once dare sau plata
pentru sesia sa, impreunä cu toate folosintele ei i cu cele ce tin de ea,,
precum i pentru o moarä aflatoare in acel sat Baciu, i ne-a rugat sa
binevoim a märturisi, prin mijlocirea scrisorii noastre, pe cugetul nostru,
pe &it ne era cunoscut acest lucru, in temeiul cärui drept, chip si obicei
au tinut neincetat acel comite Iacob t inaintasii sai din vremuri stra-
vechi acea sesie a sa, cu moara, cu sus-zisele folosinte ale ei si.cu tot ce
tine de ea.

Noi, asadar, incuviintind dreapta lui cerere, prin aceste rinduri
märturisim cu credintä si pe cugetul nostru cà sus-numitul comite Iacob
de Baciu i inaintasii lui au tinut neincetat din vremuri stravechi si pina
azi, in liniste si pace, pomenita sesie i moarä, impreunä cu toate folo-
sintele ei i cu tot ce tine de ea, sIobode i scutite de once dare, bir &au'
plata, in temeiul puterii amintitelor scrisori regesti, färd nici o impotri-
vire. Spre märturia acestui lucru, am dat ades-numitului comite Iacob-
scrisoarea noastra de) fatä, intäritä cu puterea pecetii noastre atirnate.

Dat in ajunul särbätorii sfintului loan Botezätorul, in anul Domnului
O mie trei sute saizeci si opt.

In 1897, actul se pastra in Arh, comunei Bod.
Orig. perg., pecete rotunda, din ceara de culoare albá, atirnata de un snur
de matase rosie i cinepd alba, cu legenda: Pecetea oräsenilor si (locuitorilor
din Btas)ov.
EDITH: lib., II, p. 316 (Cu descrierea detailatd a pecetii).

1 Corect: predecessores.
2 Corect: admittentes.
3 Este vorba de cei doi juzi care, incepind din anul 1366, au coexistat In orar-

vele Sibiu, Sighisoara si Brasov.

334 (1368) iulie 4, Vidia

Domine et irate? carissime!
Constat vobis evidenter quod nos super facto castri Feyerwar vobis

scripseramus, vos autem quid de facto ipsius castri citissime, prout de-
cens erat, rursum nobis non dedistis. Unde, quia magistri Nicolaus et
Stephanus, filii Stephani bani, dictum castrum per properamt ipsorum
potentiam homini nostro restituere non valebant, castellanusque ipsorum,
in dicto castro tune existens, nullatenus amplius ipsum castrum conser-
vare poterat, et quod nulla penitus victualia castro in eodem habebantur,
igitur nos, formidantes ne ipsum castrum, nobis in isto regno existen-
tibus, ad manus infidelium regie maiestatis deveniret, eisdem magistris
Nicolao et Stephano sexaginta armatos, cum pharatrariis ad ipsos pertil-
nentibus, in ipsorum subsidium dederamus et assignaveramus, qui,, do-
mino auxiliante, castellanum vestrum, utputa Nicolaum, filium Gulqul,
Thomam, filium ,Dionysii, et fratres eorundem, cum .ceteris vestris fami-
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Unde, domine et frater predilecte, omnibus de premissis velitis pro-
i ndigerem us.
domino auxilianite, servire possemus; de pluribus autem ad presens non
plura, tarnen dimittat tria vel quatuor sua banderia, cum quibus nos,
domini nostri regis, universas vias castri predicti indaginibus, fossatis et
ceteris artificiis recluserant, igitur nos tam repente super currus victua-
lia illic transmittere nequimus, sed farinam super viginti duobus equis
.oneratis transmissimus castrum in premissum; commisimus enim ut om-
_Iles pinguiores equos oneratos in ipso castro, si indigerent, reservarent
ad comedendurn.

Preterea, scientes quod feria quinta proxime ventura, cum vestra
gente in campum exire et descensus adversus inwItus infidelium nos
daportet, eo quod fere omnes regnicole, videlicet homines populares istius
regni, ad homines principis Tarnouiensis sunt conversi et eisdem asso-
-ciati, dicitur enim quod pretactus princeps Tarnouiensis septem suos ba-
roues cum septem banderiis ad partes istas transmisisset, unde frater ca-
_rissime, sollicitemini in ea, ut Ladislaus, voyvoda Transalpinus, si non
videre et nobis litteratorie citissime providere et absque mora effective.
iiaribus, per nos ad custodiam dicti castris dispositis seu deputatis, in id
castrum conduxerunt. Quia autem iidem adversarii, videlicet infideles

In prelio autem, die hesterna sub castro pi-edicto commisso, quidam ex
vestris familiaribus sunt vulnerati, et equi interfecti existunt et sauciati.

Datum Badinii, feria tertia proxima post festum beati Galli confes-
soris.

Magister Petrus, frater vester
(Pe perso:> Magnifico viro Benedicto, capitaneo Badiniensi et Bulga-

Tie, domino et fratri nostro carissimo.

Domnule si preaiubite frate!
Färà indoialä, va este cunoscut cd v-am scris despre cetatea Feyer-

-war, dar voi nu ne-ati dat (de s'tire>, cit mai repede, nimic cu privire
la aceastä cetate, asa cum se cuvenea. De aceea, deoarece magistrii Ni-
colae si $tefan, fiii lui *tef an laanul, nu erau in stare, cu oastea lor adu-
natä in grabä, sä inapoieze omului nostru zisa cetate, si castelanul lar,
aflator atunci in zisa cetate, nu mai putea s'a' tinä nicidecum acea cetate,
fiinca' nu mai erau nici un fel de provizii in acea cetate, de aceea noi,
temindu-ne ca nu cumva, fiind noi in aceasta tarä, acea cetate sá ajungd
In miinile celor necredinciosi fatà de maiestatea regeascd, am dat si am
trimis in ajutor acelor magistri Nicolae si stefan saizeci de oitasi inar-
mati, impreund cu arcasii lar, care cu ajutorul lui Durnnezeu, au &is la
acea cetate pe eastelanul vostru, anume Nicolae, fiul lui Gubul, pe Toma,
fiul lui Dionisie, si pe fratii lor, impreunä cu alti slujitori ai vostri, fin-
cluiti si trimisi de noi la paza zisei cetäti.

Dar, deoarece acei dusmani, adica cei necredinciosi fatà de domnul
nostru regele, inchisesera cu palänci, santuri si. alte intärituri toate dru-
murile (ce duc> la sus-zista cetate, de aceea noi n-am putut trimite acolo
atit de repede provizii cu carul, ci am trimis in pomenita cetate Mud'
pe douäzeci si doi de cai de povard; si incä am poruncit ca, dac.a au ne-
voie, sä pästreze pentru mincare toti caii de povarä mai grasi, (aflätori)
In; acea cetate.